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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2012

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   10 724 014

    52 482

    281 689

   1 181 701

   1 577 556

   9 843 775

   9 773 488

   2 168 914

   81 395 587     383 190

    44 703

   2 203 187

   2 390 745

    9 604

   16 573 091

   19 553 191

    173 153

   24 664 843

   4 953 093

   30 486 599

    966 033

   28 383 101

   2 373 351

   1 443 455

   18 904 574

   162 192 956

   23 804 362

   18 338 501

    557 340

   40 605 661

   383 004 153    11 564 503

  2 726 382 563

   7 266 197

   7 340 281

   143 238 123    112 716 811

   2 282 744     2 687    2 620 160    51 924 616

   17 949 315     24 677

    22 637

   21 759 828

   11 716 977

   13 358 214

   21 420 122

   25 762 290    259 078 517    33 791 368

    110 206

    21 516

   10 724 014

    52 482

    281 689

   1 181 701

   1 577 556

   9 843 775

   9 773 488

   2 168 914

   81 778 777

    44 703

   2 203 187

   2 390 745

    9 604

   16 573 091

   19 553 191

    173 153

   24 664 843

   4 953 093

   30 486 599

    966 033

   28 383 101

   2 373 351

   1 443 455

   18 904 574

   162 192 956

   23 804 362

   18 338 501

    557 340

   40 605 661

   394 568 656

  2 726 382 563

   7 266 197

   7 340 281

   255 954 934

   56 830 207

   17 973 992

    22 637

   21 759 828

   11 716 977

   13 358 214

   21 420 122

   318 632 176

    110 206

    21 516
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1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   10 724 014

    52 482

    281 689

   108 188 911     383 190

   128 153 453

   227 057 200

   424 167 154   2 737 947 066

   157 844 602    112 716 811

   20 254 696     2 687    2 644 837    51 924 616

   33 476 805

   34 778 336

   25 762 290    259 078 517    33 791 368

    131 722

   10 724 014

    52 482

    281 689

   108 572 102

   128 153 453

   227 057 200

  3 162 114 220

   270 561 412

   74 826 836

   33 476 805

   34 778 336

   318 632 176

    131 722

   11 058 185

   463 399 564     383 190

   582 011 756   2 850 663 877

   79 493 791     2 687    296 501 690    85 715 984

   33 392 500

   11 058 185

   463 782 754

  3 432 675 632

   461 714 153

   33 392 500

   836 630 394    265 482 306   1 762 770 472   5 125 565 281   7 990 448 453

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2012

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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    35 799

   33 224 979

   2 054 516

   110 990 519

   152 084 256

   200 258 162

   247 231 838    2 404 844    883 873 836   1 988 927 258

    35 799

   33 224 979

   2 054 516

   110 990 519

   152 084 256

   200 258 162

  3 122 437 776

   836 630 394    265 482 306   1 762 770 472   5 125 565 281

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  7 990 448 453

    35 799

   33 224 979

   2 054 516

   110 990 519

   152 084 256    200 258 162

   247 231 838    2 404 844    883 873 836   1 988 927 258

    35 799

   33 224 979

   2 054 516

   110 990 519

   352 342 418

  3 122 437 776

   33 392 500

   2 054 516

   263 074 775    200 258 162

   247 231 838    2 404 844    883 873 836   1 988 927 258

   33 392 500

   2 054 516

   463 332 937

  3 122 437 776

   836 630 394    265 482 306   1 762 770 472   5 125 565 281   7 990 448 453

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


