

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	836 630 394	265 482 306	1 762 770 472	5 125 565 281	7 990 448 453	
1.1	IMPUUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	11 058 185				11 058 185	
1.1. 4	IMPUUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	10 724 014				10 724 014	
1.1. 4 1	IMPUUESTOS A LAS IMPORTACIONES	10 724 014				10 724 014	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	52 482				52 482	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	52 482				52 482	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	281 689				281 689	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	281 689				281 689	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	463 399 564		383 190		463 782 754	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	108 188 911		383 190		108 572 102	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 181 701				1 181 701	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 577 556				1 577 556	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	9 843 775				9 843 775	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	9 773 488				9 773 488	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	2 168 914				2 168 914	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	81 395 587		383 190		81 778 777	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	44 703				44 703	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	2 203 187				2 203 187	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	128 153 453				128 153 453	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	2 390 745				2 390 745	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	9 604				9 604	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	16 573 091				16 573 091	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	19 553 191				19 553 191	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	173 153				173 153	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	24 664 843				24 664 843	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	4 953 093				4 953 093	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	30 486 599				30 486 599	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	966 033				966 033	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	28 383 101				28 383 101	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	227 057 200				227 057 200	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	2 373 351				2 373 351	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	1 443 455				1 443 455	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	18 904 574				18 904 574	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	162 192 956				162 192 956	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	23 804 362				23 804 362	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	18 338 501				18 338 501	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			582 011 756	2 850 663 877	3 432 675 632	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES			424 167 154	2 737 947 066	3 162 114 220	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			557 340		557 340	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			40 605 661		40 605 661	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			383 004 153	11 564 503	394 568 656	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				2 726 382 563	2 726 382 563	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL			157 844 602	112 716 811	270 561 412	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			7 266 197		7 266 197	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES			7 340 281		7 340 281	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			143 238 123	112 716 811	255 954 934	
1.5	OTROS INGRESOS	79 493 791	2 687	296 501 690	85 715 984	461 714 153	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	20 254 696	2 687	2 644 837	51 924 616	74 826 836	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	2 282 744	2 687	2 620 160	51 924 616	56 830 207	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	17 949 315		24 677		17 973 992	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	22 637				22 637	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	33 476 805				33 476 805	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	21 759 828				21 759 828	
1.5. 2 2	SANCIONES	11 716 977				11 716 977	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			34 778 336		34 778 336	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			13 358 214		13 358 214	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			21 420 122		21 420 122	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	25 762 290		259 078 517	33 791 368	318 632 176	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	25 762 290		259 078 517	33 791 368	318 632 176	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	33 392 500				33 392 500	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	131 722				131 722	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	110 206				110 206	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	21 516				21 516	

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	836 630 394	265 482 306	1 762 770 472	5 125 565 281	7 990 448 453	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	33 392 500				33 392 500	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	35 799				35 799	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	35 799				35 799	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	33 224 979				33 224 979	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	33 224 979				33 224 979	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 054 516				2 054 516	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 054 516				2 054 516	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	2 054 516				2 054 516	
1.8	ENDEUDAMIENTO		263 074 775		200 258 162	463 332 937	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		110 990 519			110 990 519	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		110 990 519			110 990 519	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		152 084 256		200 258 162	352 342 418	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		152 084 256			152 084 256	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES				200 258 162	200 258 162	
1.9	SALDOS DE BALANCE	247 231 838	2 404 844	883 873 836	1 988 927 258	3 122 437 776	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	247 231 838	2 404 844	883 873 836	1 988 927 258	3 122 437 776	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	247 231 838	2 404 844	883 873 836	1 988 927 258	3 122 437 776	
TOTAL GENERAL :		836 630 394	265 482 306	1 762 770 472	5 125 565 281	7 990 448 453	